Протокол №11

Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Центральное объединение организаций

по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»

г. Москва, гост. Волга                                                                                 17 апреля 2014 г.

Место проведения: г.Москва, ул. Большая Спасская, 4, стр. 1. Гостиница Волга.

Время проведения: 10ч. 00 м. – 12 ч. 00 м.

На общем собрании присутствовали:

Кушнир Леонид Григорьевич; Кожевников Алексей Дмитриевич; Радаев Владимир Васильевич; Резунков Борис Васильевич; Егоров Юрий Константинович; Никулин Михаил Андреевич; Пасканный Владимир Иванович; Каназаков Сергей Николаевич; Волкович Евгений Юрьевич; Чайкин Александр Александрович; Акимов Андрей Викторович; Супрович Александр Анатольевич; Тихоновская Елена Иосифовна; Мантулькова Екатерина Викторовна; Иванов Алексей Алексеевич; Сапиро Виктория Борисовна; Ляпидовская Людмила Васильевна; Радьков Дмитрий Олегович, Орлова Галина Петровна; Стрельцов Александр Валерьевич, а также представители членов НП «Центризыскания».

Полномочия представителей членов НП «Центризыскания» проверены.
На общем собрании присутствуют представители 428 членов НП «Центризыскания».
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
В соответствии с положением об общем собрании членов НП «Центризыскания» председательствует на общем собрании членов НП Центризыскания» президент НП «Центризыскания».
1. Открыл общее собрание членов НП «Центризыскания» президент НП «Центризыскания» Кушнир Леонид Григорьевич (председательствующий).

1.1. Президент Кушнир Л.Г., сообщил о том, что он назначил секретарем общего собрания членов НП «Центризыскания» Акимова А.В.

1.2. Президент Кушнир Л.Г., пригласил членов правления НП «Центризыскания» занять места в президиуме.
2. СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил избрать счетную комиссию в составе: Пасканный Владимир Иванович; Кальбергенов Геннадий Губаитович; Ковпан Анатолий Ефимович; Ляпидовская Людмила Васильевна; Орлова Галина Петровна; Радьков Дмитрий Олегович; Сапиро Виктория Борисовна; Тихоновская Елена Иосифовна.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: избрать счетную комиссию в составе: Пасканный Владимир Иванович; Кальбергенов Геннадий Губаитович; Ковпан Анатолий Ефимович; Ляпидовская Людмила Васильевна; Орлова Галина Петровна; Радьков Дмитрий Олегович; Сапиро Виктория Борисовна; Тихоновская Елена Иосифовна.
3. Председательствующий озвучил участникам общего собрания членов НП «Центризыскания» повестку дня, изложенную в раздаточном материале, а именно:

1. Рассмотрение результатов деятельности НП «Центризыскания» за 2013 г.:

1.1. Отчет правления НП «Центризыскания» за 2013 г.  (докладчик Кушнир Л.Г.);

1.2. Отчет генерального директора НП «Центризыскания» за 2013 г. (докладчик Акимов А.В.);

2. Рассмотрение отчета ревизионной комиссии (докладчик Койда А.Н.);

3. Рассмотрение годовой бухгалтерской отчетности НП «Центризыскания» за 2013 г. (докладчик Тихоновская Е.И.);

4. Утверждение сметы НП «Центризыскания» на 2014 г. (докладчик Тихоновская Е.И.);

5. Утверждение новых редакций документов НП «Центризыскания» (докладчик Радаев В.В.);

6. Об исключении из членов НП «Центризыскания» в связи с неуплатой членских взносов

(докладчик Иванов А.А.).

Вопросы повестки дня и итоги голосования:

Первый вопрос повестки дня:
1.1. СЛУШАЛИ: Председательствующего, который огласил присутствующим отчет правления НП «Центризыскания» за 2013 г. (Приложение № 1) и предложил его утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: утвердить отчет Правления НП «Центризыскания» за  2013 г. (Приложение № 1).
1.2. СЛУШАЛИ: Акимова А.В., который озвучил присутствующим отчет генерального директора НП  «Центризыскания» за 2013 г. (Приложение № 2) и предложил его утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: утвердить отчет генерального директора НП «Центризыскания» за 2013 г. (Приложение № 2).
Второй вопрос повестки дня:

СЛУШАЛИ: Койду А.Н., который огласил присутствующим отчет ревизионной комиссии и предложил его утвердить (Приложение № 3).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.
РЕШИЛИ: утвердить отчет ревизионной комиссии и предложил его утвердить (Приложение № 3).
Третий вопрос повестки дня:

СЛУШАЛИ: Тихоновскую Е.И., которая озвучила информацию о бухгалтерской отчетности НП «Центризыскания» за 2013 год (Приложение № 4) и предложила ее утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.
РЕШИЛИ: утвердить бухгалтерскую отчетность НП «Центризыскания» за 2013 год (Приложение № 4).

Четвертый вопрос повестки дня:

СЛУШАЛИ: Тихоновскую Е.И., которая предложила утвердить смету НП «Центризыскания» на 2014 г. (Приложение № 5).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.
РЕШИЛИ: утвердить смету НП «Центризыскания» на 2014 г. (Приложение № 5).
Пятый вопрос повестки дня:

СЛУШАЛИ: Радаева В.В., который довел до присутствующих информацию о проделанной работе по подготовке новых редакций следующих документов НП «Центризыскания», а именно:
· Устав Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Приложение № 6);
· Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Приложение № 7);
· Правила обеспечения имущественной ответственности Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Приложение № 8);
· Положение о членстве Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Приложение № 9);
· Требования к содержанию и порядку ведения реестра членов Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Приложение № 10);
· Требования к выдаче свидетельств НП «Центризыскания» о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов использования атомной энергии (Приложение № 11-39);
· Требования к выдаче свидетельств НП «Центризыскания» о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной отрасли) (Приложения № 40-68);
· Требования к выдаче свидетельств НП «Центризыскания» о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложения № 69-97).
СЛУШАЛИ: Акимова А.В., который предложил общему собранию членов НП «Центризыскания» утвердить новые редакции документов НП «Центризыскания».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 426. «ПРОТИВ» 1. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 1.

РЕШИЛИ: утвердить новые редакции документов НП «Центризыскания».
Шестой вопрос повестки дня:

СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который предложил в связи с неоднократной неуплатой членских взносов согласно п.п. 3 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ  исключить из членов НП «Центризыскания» следующих индивидуальных предпринимателей и организации:
	1.
	ИП Дубровин Сергей Львович

	2.
	ИП Осетров Евгений Павлович

	3.
	ООО «Меридиан»

	4.
	ОАО ПИИ «Волгоградпроект»

	5.
	ООО «Горэнергопроект»

	6.
	ООО «Гражданпроект»

	7.
	ООО НТЦ «Транспроект»

	8.
	ООО «Симбирскстройизыскания»

	9.
	ООО «СеверСтройИнжиниринг»

	10.
	ООО «Тюмень ТИСИЗпроект»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.
РЕШИЛИ: в связи с неоднократной неуплатой членских взносов согласно п.п. 3 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить из членов НП «Центризыскания» следующих индивидуальных предпринимателей и организации:
	1.
	ИП Дубровин Сергей Львович

	2.
	ИП Осетров Евгений Павлович

	3.
	ООО «Меридиан»

	4.
	ОАО ПИИ «Волгоградпроект»

	5.
	ООО «Горэнергопроект»

	6.
	ООО «Гражданпроект»

	7.
	ООО НТЦ «Транспроект»

	8.
	ООО «Симбирскстройизыскания»

	9.
	ООО «СеверСтройИнжиниринг»

	10.
	ООО «Тюмень ТИСИЗпроект»

Председательствующий

                     Л.Г. Кушнир
Секретарь

         А.В. Акимов

PAGE
1